
 

 
 

 

AREA 
   SERVIZI 
  ALLA DIDATTICA 

 
              Dottorato  

 
 

LA RETTRICE 

 

- VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante le modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

- VISTO il “Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca” emanato con Decreto rettorale 12 

maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) e in particolare l’art. 13 inerente alla composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- VISTO il Decreto rettorale n. 622 (prot. n. 150338) del 7 luglio 2023 con il quale è stato emanato il bando 

di concorso pubblico per 55 posti con borsa di studio per il corso di dottorato di ricerca di interesse 

nazionale in “Life Course Research” con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Firenze, 

XXXIX ciclo; 

- PRESO ATTO dei nominativi proposti quali membri della Commissione giudicatrice per l’ammissione al 

suddetto corso di dottorato e ritenuto che gli stessi posseggano i requisiti richiesti dal Regolamento di 

Ateneo, 

DECRETA 

la nomina della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di Dottorato di ricerca di 

Interesse Nazionale in LIFE COURSE RESEARCH – Ciclo XXXIX – nella seguente composizione: 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Martina AMANZIO PA M-PSI/02 Università di Torino 

Prof. Massimo ATTANASIO PO SECS-S/05 Università di Palermo 
Prof. Gianpiero DALLA ZUANNA PO SECS-S/04 Università di Padova 

Prof. Stefano FUMAGALLI PA MED/09 Università di Firenze 

Prof. Raffaele GUETTO PA SECS-S/04 Università di Firenze 

Prof. Guido IACCARINO PO MED/09 Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Ersilia MENESINI PO M-PSI/04 Università di Firenze 

Prof. Fulvio RICCERI PA MED/42 Università di Torino 

Prof. Daniele VIGNOLI PO SECS-S/04 Università di Firenze 

Membri supplenti: 

Dott.ssa Elisa CAVICCHIOLO    RTD     M-PSI/03 Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Andrea GRAZIANI    PO     BIO/11 Università di Torino 

Prof.ssa Irene PATERNITI    PA     BIO/14 Università di Messina 
Prof.ssa Anna PATERNO    PO     SECS-S/04 Università di Bari 

Prof.ssa Isabella SULIS    PA     SECS-S/05 Università di Cagliari 

    

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2023-08-25T10:47:02+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




